АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025г.              г. Аксай                            № 15

О памятном знаке «За развитие города

Аксай»

В целях поощрения граждан за активное участие и высокие достижения в

социально-экономическом и культурном развитии города Аксая,-

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить памятный знак «За развитие города Аксай».

2. Утвердить:

2.1. Положение о памятном знаке «За развитие города Аксай» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Описание и рисунок памятного знака и бланка удостоверения к памятному

знаку «За развитие города Аксай» согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Заместителю главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам организовать учет, хранение и выдачу памятных знаков «За

развитие города Аксай».

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:

общий отдел

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от 15.01.2025г. № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

о памятном знаке «За развитие города Аксай»

1. Памятным знаком «За развитие города Аксай» (далее – памятный знак)

награждаются граждане, обеспечившие своим трудом, государственной,

общественно-политической, научной, образовательной, культурной и иной

деятельностью социально-экономическое развитие города Аксая.

2. При награждении учитываются высокие достижения в труде и

общественной работе на благо Аксайского городского поселения.

3. Памятный знак вручается в торжественной обстановке.

Одновременно с памятным знаком вручается удостоверение к нему,

подписанное главой Администрации Аксайского городского поселения и заверенное

гербовой печатью Администрации Аксайского городского поселения.

Дубликаты памятного знака и удостоверения к нему в случае их утраты,

хищения, порчи не выдаются.

4. Памятный знак вручается лично награждаемому. При наличии

уважительной причины, по которой невозможно личное присутствие

награждаемого, памятный знак и удостоверение к нему могут быть переданы

представителю награждаемого.

5. Вручение памятных знаков производится на основании списков,

согласованных заместителем главы Администрации Аксайского городского

поселения по социальным вопросам.

6. Вручение памятных знаков производится главой Администрации

Аксайского городского поселения.

По поручению главы Администрации Аксайского городского поселения или

от его имени памятные знаки могут вручать заместители главы Администрации

Аксайского городского поселения.

7. Неврученные памятные знаки и удостоверения к ним возвращаются в

общий отдел Администрации Аксайского городского поселения.

8. Гражданин, награжденный памятным знаком «За развитие города Аксай»,

носит его на левой стороне груди. В случае присутствия государственных наград,

наград Ростовской области и Аксайского района, памятный знак при ношении

располагается ниже государственных наград, наград Ростовской области и

Аксайского района.

9. Списки награждаемых хранятся в общем отделе Администрации

Аксайского городского поселения в течение 5 лет.

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от «___»________ 20__г. № ___

ОПИСАНИЕ И РИСУНОК

памятного знака и бланка удостоверения к памятному знаку

«За развитие города Аксай»

I. Описание памятного знака «За развитие города Аксай»

Памятный знак «За развитие города Аксай» (далее - знак) представляет собой

изображение герба Аксайского городского поселения, выполненного из латуни

цвета золота с использованием эмалей с гальваническим покрытием, размером

17х22 мм, толщиной 1,0 мм, с видом – 2 D. На оборотной стороне имеется

приспособление для крепления к одежде – цанга. Упаковка «под-бархат».

II. ОБРАЗЕЦ

бланка удостоверения к памятному знаку «За развитие города Аксай»